1

第 99 回入札監理小委員会
議事録

官民競争入札等監理委員会事務局

 2

第 99 回入札監理小委員会
議事次第

                  日 時：平成 21 年７月 31 日（金）18:28～19:04

                  場 所：永田町合同庁舎１階 第１共用会議室

１．開 会

２．議 事

  １．企業・消費者向け教育・研修事業について（非公開）

○  企画書の評価（案）について

  ２．その他

３．閉 会

＜出席者＞
（委 員）
  樫谷主査、渡邉副主査、稲生専門委員

（事務局）
佐久間事務局長、上野参事官、山西参事官

 3

○樫谷主査 それでは、ただいまから、「第 99 回入札監理小委員会」を開催したいと思います。

 本日の実施要項（案）の審議は、独立行政法人日本貿易振興機構のビジネスライブラリーの運営

業務。同じく独立行政法人日本貿易振興機構のアジア経済研究所図書館運営業務の２件を予定して

おりましたが、事務局において、なお調整が必要との事ですので、本日の小委員会では、独立行政

法人国民生活センターの企業・消費者向け教育・研修事業について審議のみを行いたいと思います。

 それでは、独立行政法人日本貿易振興機構の２件の実施要項（案）の調整状況について事務局よ

り御説明をお願いしたいと思います。

○事務局 それでは、御説明させていただきます。独立行政法人日本貿易振興機構のビジネスライ

ブラリー及びアジア経済研究所図書館運営業務については、本日の入札監理小委員会で御審議いた

だくべく、機構と事務局との間で実施要項（案）の調整を行ってきたところでございます。入札の

対象となる運営業務の内容につきましては、実施要項（案）の記載は閣議決定されました公共サー

ビス改革基本方針の内容と合致する必要がございますけれども、現在の実施要項の状況としまして

は、調整になお時間を要するため、次回以降に御審議いただくこととさせていただきました。

 以上のような状況でございます。

○樫谷主査 わかりました。事務局におかれましては、引き続きＪＥＴＲＯとの調整をお願いした

いということであります。

 それでは、本日は国民生活センターの企業・消費者向け教育・研修事業について、審議を行いた

いと思います。なお、本件につきましては、国民生活センターの評価案について審議いたしますけ

れども、落札者決定までの間、公にされない予定価格に関する情報が含まれていることから、官民

競争入札等監理委員会運営規則第５条の規則の規定の例に準じまして、会議は非公開とし、後日、

議事要旨を公開することといたしますが、先生方、よろしいでしょうか。

（「はい」と声あり）

○樫谷主査 ありがとうございます。それでは、企業・消費者向け教育・研究事業についての審議

を始めたいと思います。